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[Anker Lau.] 
drøfte, og som man måske kan finde frem 
til en endnu bedre løsning af end den, som 
er foreslået af den højtærede minister. Vi 
har naturligvis ikke noget imod at drøfte 
disse ting i et udvalg, men vi har iøvrigt 
heller ikke noget imod 홢 hvis vi i udvalget 
kommer til det resultat, at det er det rig- 
tige 홢 at være med til at vedtage det fore- 
liggende lovforslag. 

- Grottschalck-Hansen: Den henvendelse, 
der fra fòndsbørsens medlemmer er rettet 
til handelsministeren om en væsentlig for- 
højelse af den hidtil gældende provision, 
der udgør 1 pro mille, finder mit parti fuldt 
berettiget, og jeg forstår ikke de betænke- 
ligheder, det ærede medlem hr. Lysholt 
Hansen giver udtryk for, når han finder, at 
en forhøjelse fra 1 til 2 pro mille skulle være 
for stor. Men vi er dog villige til at drøfte 
spørgsmålet i et udvalg. Vi kan ligeledes 
tiltræde, at mindsteprovisionen forhøjes fra 
50 øre til 1 kr., og jeg kan hermed på mit 
partis vegne anbefale lovforslaget. 

A. C. Normann: Jeg er ikke så sikker på, 
at det ærede medlem hr. Lysholt Hansen har 
ret i, at antallet af de obligatiollsforretnin- 
ger, ved hvilke minimumshonoraret bliver 
det gældende, er så forfærdelig lille. Jeg for 
min part er tilhænger af, at man imødekom- 
mer ønsket om denne forhøjelse af mini- 
mumshonoraret, og jeg er også velvillig 
indstillet overfor en forhøjelse af det pro- 
centvise honorar. Men hvorvidt det skal 
være en stigning på 100 pot., vil jeg for min 
part vente med at tage stilling til, indtil vi 
har haft lejlighed til at drøfte sagen i det 
udvalg, der vil blive nedsat. Jeg kan til- 
sige mit partis principielle velvilje ved be- 
handlingen af sagen. 

Niels Pedersen: Retsforbundet vil stille 
sig velvilligt overfor gennemførelsen af lov- 
forslaget, og vi er villige til at være med til 
at behandle det i et udvalg. 

Ministeren for handel, industri og søfart 
(Rytter): Jeg vil gerne takke de ærede 
ordførere for deres velvillige indstilling til 
lovforslaget, som jeg forstår skal behandles 
i et udvalg, og jeg håber, at man ved denne 
forhandling vil kunne komme til et rimeligt 
resultat. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 

vedtoges uden afstemning. 

Lysholt Hansen: Jeg skal tillade mig at 
foreslå, at lovforslaget henvises til et udvalg 
på 15 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 

vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere at foretage i 
dette møde. ; : 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 8. november, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Valg af 15. medlemmer til et udvalg a,n,-, 
gående: '' 

Forslag til lov om ændringer i lov nr. 80 
af 19. marts 1930 om afholdelse af 
fondsbørs. 

2) Fortsættelse af første behandling af: -j,/ 
Forslag til finanslov for finansåret fra 

1. april 1952 til 31. marts 1953. - 

Mødet hævet kl. 1715. 

22. møde.  

Torsdag den 8. november kl. 13. 

Formanden: I skrivelse ,af 6. d. m. an- 
moder ministeren for handel, industri'9K sø- 
fart om, at der må blive foretaget valg af et 
nyt medlem til rigsdagens vareforsynings- 
udvalg i stedet for landstingsmand Henry 
L. W. Jensen, der har ønsket at udtræde af 
udvalget. 

D'en første sag på dagsordenen var: 

Valg af 15 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændringer i lov nr. 80 
af 19. marts 1930 om afholdelse af fondsbørs. 

Valgt blev: Lysholt Hansen, Nina Andersen, 
Holger Eriksen, Ditlevsen, Hans Hælckerup, 
Hans Knudsen, Lars M. Olsen, Aitkér, fau,' 
Himmelstrwp, Martin, Gottschalch-Hansen, 
Stæhr Johansen, Poul Møller, A. C. Normani], 
og Niels Pedersen. 


